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UPPFÖLJNINGSRAPPORT NÄRINGSLIV 
 
För att nå resultat och sammanhållet kunna kommunicera hur arbetet med att stötta 
näringslivet fortskrider kommer stadsledningskontoret samlat följa arbetet. I samband med 
verksamhetsberättelsen tas en särskild näringslivsrapport tas fram som beskriver rådande läge 
i stadens näringslivsarbete med näringslivspolicyns fyra fokusområden som grund. 
Underlaget för den uppföljningen utgör ett komplement till ordinarie rapportering i ILS och 
omfattar uppdrag, direktiv och aktiviteter i budget 2022 som bedöms vara av vikt för att 
samlat ge en bild av pågående näringslivsarbete. 
 
 
Nämnd 

Södermalms stadsdelsnämnd 

Kontaktperson för eventuella frågor 

Andreas Evestedt 

Telefon 

08-508 12 230 
E-post 
andreas.evestedt@stockholm.se 

 

Uppföljning av direktiv och aktiviteter med näringslivskoppling i 
budget 2022 

Beskrivning (mål och syfte)  
Detta underlag utgör ett komplement till ordinarie uppföljningen i verksamhetsberättelsen i ILS. 
Syftet är att få utförliga svar om pågående uppdrag, aktiviteter och processer samt vad dessa syftar 
till. Rubrikerna är satta utifrån näringslivspolicyns fyra fokusområden som bedöms vara aktuella 
för respektive nämnd och bolagsstyrelse. Mål för näringslivsarbetet är:  
2.1. Stockholm har Sveriges bästa företagsklimat och ett internationellt konkurrenskraftigt 
näringsliv  
2.1.1. Det är tryggt och säkert att vara företagare i Södermalms stadsdelsområde.  

 
 

1. Stimulera tillväxt och företagsamhet 
 

 
Beskriv samverkan under 2022 med det lokala näringslivet inom stadsdelsnämndens geografiska 
område. 
Genom det lokala brottsförebyggande rådet, Söderandan, samverkar förvaltningen med 
bland annat lokala företagare, företagarföreningar och lokalpolis. Fokus är trygga och 
välfungerande platser inom stadsdelsområdet för att driva företag. Samverkan sker bland 
annat i ett antal områdesspecifika och ämnesorienterade grupper som träffas regelbundet. 
Genom Söderandan sker även en samverkan med företag som är etablerade inom 
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besöksnäringen, såsom hotell och restauranger. Denna samverkan sker genom 
kontinuerliga möten under året. Exempelvis genomför förvaltningen tillsammans med 
lokalpolisen regelbundna möten med hotellaktörer inom stadsdelsområdet med syftet att 
minska hotellrelaterad brottslighet och öka tryggheten för hotellens anställda och gäster. 
 
Förvaltningen, lokalpolisen och nöjesetablissemanget har fortsatt att utveckla 
samverkansprojekt i syfte att uppnå ett långsiktigt hållbart nöjesliv. Samverkansprojektet 
belyser gemensamma problemområden och bidrar till samsyn och forumet uppfattas 
positivt av såväl polis som näringsidkare. Fler deltagare tillkommer allteftersom. 
 
Ytterligare exempel på där näringslivet har involverats är i samband med förvaltningens 
arbete att aktivera spårområdet nedanför Södersjukhuset. I samband med förfrågningar om 
markupplåtelser har förvaltningen uppmuntrat näringsidkare att etablera sig i området 
kring spåret.  
 
Under året har förvaltningen undersökt förutsättningarna att aktivera ytan under 
Västerbron på Långholmen med fokus på idrott och hälsa med hjälp av exempelvis en 
privat aktör. Kontakt har tagits med Generation Pep kring vilka förutsättningar som finns 
att anlägga en så kallad ”Pep-park” under Västerbron. Generation Pep är en ideell 
organisation som verkar för att sprida kunskap och skapa engagemang kring barns och 
ungdomars hälsa och verksamheten möjliggörs av olika partners exempelvis med stöd 
från näringslivet. I kontakten med Generation Pep har det framkommit att många kriterier 
måste uppfyllas för att erhålla en godkänd Pep Park vilket begränsar handlingsutrymmet 
beträffande anläggning av en aktivitetspark. Vidare har det framkommit att nämnden 
måste finansiera ett eventuellt projekt i sin helhet samt ansvara för efterföljande drift. 
Förvaltningen anser att det finns stora utmaningar i att behålla befintliga parkanläggningar 
i säkert och vårdat skick varför förvaltningen för närvarande inte anser att ett anläggande 
av en Pep park under Västerbron är prioriterat. 

 
 
 

2. Förbättra service, tillgänglighet och myndighetsutövning 
 

 
Beskriv arbetet och/ eller insatser under 2022 mot den svarta ekonomin och organiserad 
brottslighet i näringslivet? 
I samband med upphandling inom förvaltningen har seriositetskontroller av anbudsgivare 
genomförts. 
 
I samband med kontroller i stadsmiljön har förvaltningen rapporterat in markupplåtelser 
som saknar tillstånd till trafikkontoret för åtgärd. Åtgärden säkerställer att näringsidkare 
med tillstånd kan verka under rättvisa och lagenliga villkor. 
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3. Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet 
 

 

 

Beskriv nämndens arbete under 2022 med att utveckla stadens renodlade verksamhetsområden 
med hänsyn till näringslivet, beskriv också eventuell samverkan med andra nämnder och bolag i 
det arbetet. 
 
Stadsmiljöverksamhetens arbete med renhållning, belysning samt parkskötsel är en central 
del i att skapa goda förutsättningar för näringslivet. Under året har bland annat utplacering 
av nya kapacitetsstarka skräpkorgar utifrån genomförd inventering genomförts. Vidare har  
gräs- och grusytor renoverats i stadsdelsområdets parkmiljöer. Under året har 
förvaltningen låtit placera ut ett stort antal blomsterurnor på välbesökta platser med syftet 
att skapa en trygg och vacker stadsmiljö. För att göra stadsmiljö tryggare och attraktivare 
har även dekorativ vinterbelysning tillförts Fatbursparken och på det nedlagda 
spårområdet nedanför Södersjukhuset.  
 
För att erhålla en attraktiv stadsmiljö, som bland annat gynnar näringslivet, har 
förvaltningen samverkat med andra förvaltningar och kontor inom staden, exempelvis 
trafikkontoret och exploateringskontoret. 
 

Hur har nämnden under 2022 arbetet med platssamverkan och platsaktivering på prioriterade 
platser eller områden för att skapa en trygg närmiljö för det lokala näringslivet? 
Genom det lokala brottsförebyggande rådet, Söderandan, samverkar förvaltningen med 
bland annat företagare, företagarföreningar och lokalpolis. Fokus är trygga och 
välfungerande platser inom stadsdelsområdet för att driva företag. Samverkan sker bland 
annat i ett antal områdesspecifika och ämnesorienterade grupper som träffas regelbundet. 
Områden som prioriteras är Hornstull, Medborgarplatsen, Mariakvarteren och 
Tantolunden. Genom regelbundna lägesrapporter över situationen på aktuellt område 
initierar samverkansgruppen åtgärder för att öka tryggheten och minska brottsligheten i 
området. 
 
Förvaltningen har fortsatt att delta i aktiviteten "Effektiv samverkan Hornstull". 
Förvaltningens trygghetssamordnare, lokalpolis, ordningsvakter vid Hornstullsgallerian 
och Bonniers fastigheter träffas regelbundet och initierar åtgärder för att öka tryggheten 
och minska brottsligheten i området. Effekterna av samverkan är en tätare dialog mellan 
de olika samverkansparterna samt konkreta och direkta lösningar på problem, framför allt 
i stadsmiljön, som har uppkommit. 
 
"Platssamverkan Medborgarplatsen" fokuserar främst på gestaltning och aktivering av 
platsen i syfte att öka den sociala kontrollen. Under perioden 8 juni till 27 juli har olika 
aktiviteter och arrangemang genomförts på Medborgarplatsen, med fokus på barn och 
unga utifrån de önskemål som inkommit till förvaltningen. I samarbete med 
Tranströmerbiblioteket och Forsgrénska badet har ytan kring isbanan framför 
Medborgarhuset på olika sätt aktiverats, ”Sommar på Medis”. Barn och unga har erbjudits 
föreställningar i form av teater, cirkus, musik och dans och vuxna zumbaträning och dans. 
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Övriga upplysningar 
Klicka här för att ange text. 
 
 

 
 
 
 

Andra aktiviteter som genomförts är en vandrande blåsorkester och måleriverksamhet. 
Aktiviteterna annonserades i sociala medier och i lokalpressen. Information om 
aktiviteterna gick även ut till förskolor och öppna förskolor. 
 
Därutöver har en ny samverkan inletts, "Effektiv samverkan Medborgarplatsen", där 
aktörerna delar och uppdaterar lägesbilder. Detta kompletterar de redan pågående 
aktiviteterna kopplade till platssamverkan. Effekterna av denna samverkan är samsyn och 
bättre dialog mellan aktörerna på platsen. Det har skapats en förståelse för de olika 
aktörernas utmaningar samt en uttalad vilja att genom gemensamma krafter utveckla 
området. 
 
Förvaltningen har också påbörjat arbetet att tillsammans med lokalpolisen utveckla den 
redan befintliga samverkan runt Mariakvarteren i enlighet med den samverkansmodell 
som finns i Hornstull. Samtal har förts med olika aktörer, exempelvis beroendevården, 
fastighetsägare och bostadsrättsföreningar och uppfattningen är att det finns behov av att 
intensifiera samverkan. 
 
Förvaltningen har under året samverkat med Stockholm Konst kring Wall Street 
Stockholm 2022 som är ett regionalt konstevenemang inriktad på offentlig konst. Syftet 
har varit att berika stadsdelsområdets gemensamma ytor med ny konst som berör, väcker 
tankar och skapar känslor. Under sommaren har ett sammanhängande konststråk funnits 
på plats längs vattenlinjen i Hammarby Sjöstad och vidare till Nacka. Inom detta projekt 
har en rad olika konstnärer deltagit. Förvaltningens bidrag har främst utgjorts av att hitta 
lämpliga platser för konstverken i stadsmiljön.  
 
 

Hur har samarbetet sett ut under 2022 med Stockholm Business Region ABs för ökad hållbar 
tillväxt och företagande inom stadsdelens geografiska område? 
Under året har en företagsdialog genomförts i samarbete mellan stadsdelsförvaltningen 
och Stockholm Business Region AB. Utifrån företagsdialogen som utfördes 2021 
utvecklades formatet för dialogen där representanter från näringslivet gavs ökad möjlighet 
att lyfta fram sina frågor och synpunkter.  
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